Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.wmf]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                     ЧЕЧИМ

с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в решение

«О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

     Статья 1. Внести в  Решение от 19 декабря 2018 года № 14-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 Решения о бюджете
- в пункте 1:

    в  подпункте 1 слова «912 904 993,77 рублей» заменить словами «948 017 301,20 рублей»;

    в подпункте 2 слова « 927 663 453,87рублей» заменить словами «962 775 761,30 рублей»;

  2. В статье 2 Решения о бюджете:

 в пункте 1:

    в подпункте 1 слова «112 855 421 рубль» заменить словами «116 255 421 рубль»
    в подпункте 2 слова «800 189 440,84 рублей»  заменить словами «831 901 748,27 рублей»;

    в подпункте 3 слова «800 049 572,77 рублей» заменить словами «831 901 748,27  рублей»;

3. В пункте 7 статьи 7 слова  «4 664 193 рублей» заменить словами «2 900 648 рублей»;
4. В пункте 1 статьи 8 слова «36 657 808 рубль» заменить словами «37 555 290,5 рублей»;
5. Внести изменения в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов»:
Наименование «Отдел культуры администрации Муниципального образования "Усть-Коксинский район" Республики Алтай», заменить наименованием «Управление культуры администрации муниципального образования "Усть-Коксинский район" Республики Алтай»
6. Приложение 6 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2019 году»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

7. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета  на реализацию муниципальных программ на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
8. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2019 год»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

9.Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 – 2021 годы»  к  Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

11. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 и 2021 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

12. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

13. Приложение 17 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020-2021 годы»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

14.Приложение 20 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Усть-Коксинский  район"  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2019 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
15.Приложение 21 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Усть-Коксинский  район"  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2020 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению
16. Приложение 22 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений МО  "Усть-Коксинский район" РА  на 2019 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
       Статья 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
Глава Муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай                                                                  О.В. Акимов